
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2017 г. № 6-8

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
Совета Министров Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьей 46 Закона Донецкой Народной Республики от 24 апреля 2015 года
№ 35-IHC «О системе органов исполнительной власти Донецкой Народной
Республики», Указом Главы Донецкой Народной Республики от 11 ноября
2016 года № 388 «О ликвидации Главного управления земельных ресурсов
Донецкой Народной Республики и создании Государственного комитета по
земельным ресурсам Донецкой Народной Республики», Совет Министров
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в нормативные правовые акты Совета
Министров Донецкой Народной Республики по вопросам деятельности
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики, в частности:

1.1. Во Временном порядке ведения Государственного земельного
кадастра и регистрации прав пользования земельными участками,
утвержденном Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 02 сентября 2015 года № 17-16:

1) пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Ведение Государственного земельного кадастра и государственная

регистрация права пользования земельными участками осуществляется
Государственным комитетом по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики (далее
(структурными подразделениями) Государственного комитета по земельным

Госкомзем ДНР) и территориальными органами



2

ресурсам Донецкой Народной Республики (далее - территориальные
органы (структурные подразделения).»;

2) в пунктах 1.6, 1.11 раздела 1, 3.15 раздела 3, 11.3, 11.6, 11.7, 11.63,
11.69, 11.74, 11.87 раздела 11 слова «Главное управление» заменить словами
«Госкомзем ДНР» в соответствующих падежах;

3) пункт 9.32 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«9.32. Государственный регистратор вещных прав на недвижимое

имущество и их ограничений (обременений) выполняет процедуру регистрации
прав собственности в установленном законом порядке.»;

4) в тексте приложения № 31 слова «Главного управления земельных
ресурсов Донецкой Народной Республики» заменить словами
«Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики» в соответствующих падежах, исключить слова «Министерство
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики»;

5) в тексте приложения № 42, а также в приложениях №№ 2, 9, 13 к
приложению № 42 слова «Главного управления земельных ресурсов Донецкой
Народной Республики» заменить словами «Государственного комитета по
земельным ресурсам Донецкой Народной Республики» в соответствующих
падежах;

1.2. В пункте 2 Постановления Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 02 декабря 2015 года № 23-23 «О создании межведомственной
комиссии по установлению льгот и списанию существующей (имеющейся)
задолженности но уплате платы за землю и утверждении Временного порядка
предоставлении льгот и (или) списания сумм существующей (имеющейся)
задолженности по уплате платы за землю, взимаемой за земельные участки,
которые находятся в государственной, муниципальной (коммунальной) или
частной собственности» слова «Главного управления земельных ресурсов
Донецкой Народной Республики» заменить словами «Государственного
комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики»;

1.3. В пункте 1 Перечня распределения полномочий между органами
исполнительной власти по вопросу лицензирования отдельных видов
хозяйственной деятельности, утвержденного Постановлением Президиума
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 28 марта 2016 года
№4-1, слова «Главное управление земельных ресурсов Донецкой Народной
Республики» заменить словами «Государственный комитет по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

№1*$
$

Председатель
Совета Министров \\§;

X I’ А.В. Захарченко
*
S3

сЛ/VWHV\


